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ورزش

پایان کار نصف جهان در 
المپیک ۲۰۲۴ بدون مدال

۲ نماینـده ورزش بانوان اصفهان در آوردگاه بین‌المللی 
المپیـک کار خـود را بـه پایـان رسـانده و بـه میهـن بـاز 

خواهند گشـت.
سـی و سـومین دوره بازی‌های المپیـک ۲۰۲۴ پاریس 
از جمعـه ۵ مـرداد به طور رسـمی افتتاح شـد کـه در پایان 
هفتـه نخسـت ۱۸ المپین ایـران در رشـته‌های تیراندازی، 
شـنا، تنیس‌روی‌میـز، قایقرانـی، شمشـیربازی، تیروکمان، 
دوومیدانـی و ژیمناسـتیک رقابت کردند کـه به جز مهدی 
الفتـی کـه به فینـال پـرش خـرک و هانیه رسـتمیان که 
بـه فینـال تپانچـه ۲۵ متـر رسـیده‌اند، سـایر ورزشـکاران 
حـذف شـدند و از دور رقابت‌هـا کنـار رفتنـد. در این میان 
خانم‌هـا فرزانه فصیحی و فاطمه امینی پرچـم‌داران ورزش 
بانـوان اصفهـان بودند که بـه ترتیـب در دوی ۱۰۰ متر در 
جایـگاه ۵۱ از ۷۲ و در تفنگ‌بـادی در جایـگاه بیسـت و 
ششـم قرار گرفتند تا از کسـب مدال باز بماننـد، بااین‌حال 
فرزانـه فصیحـی، دختـر بـاد ایـران معتقـد اسـت رقابـت 
فوق‌العـاده‌ای داشـته و از عملکـرد خـود راضی اسـت، زیرا 
دو نفـر از دونده‌هایـی کـه در گـروه مـن حضـور داشـتند، 
مدعی قهرمانی و کسـب مدال هسـتند. او همچنین تأکید 
کـرد کـه داور در خـط اسـتارت چنـد بـار تمرکـزش را به 
هـم زده کـه روی عملکـرد سـه نفـر دیگر هـم تأثیرگذار 
بوده اسـت. فصیحی حضـورش در ایـن آوردگاه را پیروزی 
دانسـته و امیـدوار اسـت دختـران نسـل بعـد بتواننـد این 
مسـیر را ادامـه دهنـد. همچنین مهدی صـدری، مدیرکل 
پایـان  از  نیـز پـس  ورزش و جوانـان اسـتان اصفهـان 
کار دختـران نماینـده اصفهـان در پیامـی اعالم کـرد: در 
مسـابقات المپیـک ۲۰۲۴ پاریس شـاهد حضـور و تلاش 
ارزشـمند دو نماینده اصفهانی در کاروان ورزشی جمهوری 
اسالمی ایـران بودیـم؛ فرزانـه فصیحـی و فاطمـه امینی 
پرچـم‌داران ورزش اصفهان در این آوردگاه بزرگ ورزشـی 
بودنـد کـه یقینًا تمام همـت خـود را بـرای افتخارآفرینی 
در ایـن رویـداد بـه کار گماردنـد و اینـک با پایـان کار این 
عزیزان در مسـابقات، شایسـته اسـت تلاش‌هـای این دو 
طلایـه‌دار ورزش بانـوان اسـتان در المپیـک را ارج نهیـم. 
او ادامـه داد: امیـد اسـت باتجربـه گران‌بهایـی کـه بانوان 
ورزشـکار مـا در این آوردگاه مهم کسـب نمودنـد در آینده 
شـاهد افتخارآفرینـی ایشـان در عرصه دیگـر رقابت‌های 
بین‌المللـی باشـیم تا پرچـم پرافتخـار کشـور عزیزمان به 
دسـت توانمنـد نماینـدگان شایسـته اصفهانـی همچـون 
گذشـته به اهتزاز درآیـد. در ایـن دوره از المپیک، باتوجه‌به 
ناکامـی رشـته‌های توپـی از جملـه والیبـال و هندبـال در 
کسـب سـهمیه، تعداد ورزشـکاران ایـران در ایـن آوردگاه 
نسـبت بـه دوره‌هـای گذشـته کاهـش داشـته و تنهـا ۴۰ 
نماینـده از ایران در المپیک سـی و سـوم حضـور دارند که 
۲ نفـر از آن‌هـا اصفهانـی بودنـد. به‌این‌ترتیـب بـا حـذف 
فصیحـی و امینـی کار اصفهانی‌هـا بـرای المپیـک ۲۰۲۴ 
تمـام شـده و باید خـود را برای دیگـر رویدادهای جهانی و 

ملی امسـال آمـاده کنند.

هوش مصنوعی یار ورزشکاران 
در المپیک ۲۰۲۴ پاریس

ورزشـکاران المپیک به شـبکه‌های اجتماعـی رفتند تا 
از تکنولوژی‌های پیشـرفته‌ای کـه برای المپیک پاریس در 

اختیـار آن‌ها قرار داده شـد؛ رونمایی کنند.
بـه گـزارش خبرنگار علم و فناوری خبرگـزاری برنا، در 
بازی‌هـای المپیـک ۲۰۲۴ پاریس، ورزشـکاران تجهیزات 
بسـیار پیشـرفته‌ای در اختیار داشـتند که می‌توان به لباس 
شـنا از جنس لباس فضایی و یا گوشـی جدید سامسـونگ 
بـا تـم المپیـک اشـاره کـرد. تیم‌هـای شـنا، تجهیـزات 
پیشـرفته‌تری در اختیـار اسـت، به‌عنوان‌مثـال تیم شـنای 
اسـترالیا در میان کسـانی است که با لباس شـنا پوشیده از 
مـواد مورداسـتفاده در فضا رقابت می‌کننـد. این لباس‌های 
شـنا بـا تکنولـوژی بـالا سـاخته شـده توسـط اسـپید و با 
مـاده‌ای پوشـانده شـده‌اند کـه در اصل بـرای محافظت از 
ماهواره‌هـا در مـدار توسـعه‌یافته اسـت که باعـث دفع آب 
کت‌وشـلوار می‌شـود کـه بـه ورزشـکاران کمـک می‌کند 
سـریع‌تر حرکت کننـد، این لباس‌هـا به طـرز باورنکردنی 
محکم سـاخته شـده‌اند حتی ورزشکاران شـانه‌های لباس 
شـنای هم‌تیمی‌هایشـان را نگـه می‌‎دارند و آن‌هـا را بالا و 
پاییـن می‌کننـد. از طرفی جنبه تاریـک اینترنت همچنین 
منجـر بـه برخـی از تجهیـزات بسـیار پیشـرفته بـرای 
ورزشـکاران ژاپن شـده اسـت و مسـئله مربوط به المپیک 
۲۰۲۰ می‌شـود کـه در آن رقابت‌هـا ورزشـکاران زن ایـن 
کشـور شـکایت کردند چرا که تصاویر صریحی از آن‌ها با 
دوربین‌هـای مادون‌قرمـز گرفتـه شـد و در اینترنت پخش 
شـد. در پاسـخ هـم ورزشـکاران والیبـال، تنیس‌روی‌میـز، 
ورزشـگاه و دیگـران در حـال حاضـر در یک‌پارچـه جدید 
کـه نـور مادون‌قرمـز را جـذب می‌کنـد، رقابـت می‌کنند. 
این تکنولوژی به شـیوه‌ای مشـابه بـا هواپیما‌های مخفی 
کار می‌کنـد کـه سـیگنال‌های رادار را جـذب و منحـرف 

. می‌کنند

 

امیرحسین احتشامی

 دهکده المپیک  

آریا یوسـفی از جملـه پدیده‌هـای جوان 
فوتبـال ایران اسـت. سـتاره‌ای که خیلی 
زود شـکوفا شـد و البته نقش محرم نوید 
کیـا در این شـکوفایی را نمی‌توان نادیده 
او در همیـن زمـان نه‌چنـدان  گرفـت. 
طولانـی توانسـته در قامـت یک‌مهـره 

کارآمـد خـودش را نشـان دهد. 
براین‌اسـاس یوسـفی در فصـل جـاری هـم در دسـترس 
مورایـس بـوده و حـالا مورایـس بایـد پیرامـون ایـن کـه 
می‌خواهـد از ایـن بازیکـن در کـدام منطـق زمین‌بـازی 
اسـتفاده کنـد، تصمیم بگیـرد. پدیده جـوان فوتبـال ایران 
نشـان داده کـه قابلیـت بـازی در چنـد منطقـه از زمین را 
دارد. سـپاهانی‌ها در پسـت دفـاع راسـت و چـپ صالـح 
حردانی و حسـین گودرزی دو بازیکن جوان و تازه‌وارد را در 
اختیـار دارنـد و روی نیمکت بازیکنی ندارنـد که در صورت 
مصدومیـت و محرومیـت ایـن بازیکنـان به میـدان بروند. 
آریـا یوسـفی سـتاره جـوان سـپاهان مانند فصل گذشـته 
سـپاهان در صورت غیبت هرکـدام از ایـن بازیکنان درون 

زمیـن قـرار خواهد گرفت و جانشـین آن‌ها خواهد شـد؛ اما 
حضـور آریـا در زمین به همین 2 پسـت محدود نمی‌شـود 
و در پسـت وینگـر راسـت و چپ هـم قابلیت انجـام بازی 
دارد. البتـه بـه نظر می‌رسـد مورایـس در نهایـت در این 2 
پسـت بازیکنانی را جذب کند اما روی محمد دانشـگر هم 
تـا حـدودی می‌تـوان بـرای حضـور در پسـت دفـاع کنـار 
حسـاب بـاز کرد؛ امـا به‌هرحـال قابلیت یک مدافع راسـت 
و چـپ تخصصـی را نـدارد. باتوجه‌بـه اینکـه در ترکیـب 
فعلـی سـپاهان هافبک‌‌هـای میانـی پرتعـدادی هـم دیده 
نمی‌شـود ایـن احتمـال وجـود دارد کـه در صـورت غیبت 
دابـو یـا کریمـی یوسـفی در ایـن پسـت هـم حضـور پیدا 
کنـد و تجربـه جدیـدی پیـدا کند. یوسـفی روند روبه‌رشـد 
فوق‌العـاده‌ای داشـت و بـه پیراهـن تیم ملی هم رسـید، او 
بـه همـراه ایـران در جـام ملت‌های آسـیا حضور پیـدا کرد 
و بـرای فصـل جدیـد به دنبـال این خواهد بـود که جایگاه 
خـود را در تیـم ملی به ثبات برسـاند. آریا یوسـفی، بازیکن 
جـوان و مسـتعد سـپاهان کـه در چنـد پسـت مختلف به 
میـدان مـی‌رود، در جـام ملت‌هـای آسـیا به‌عنـوان مدافع 

راسـت بـه تیـم ملـی فراخوانـده شـد تـا نـگاه جدی‌تری 
به این پسـت داشـته باشـد و در برخی از مسـابقات فصل 
گذشـته سـپاهان جای رامیـن رضاییان را پر کرد. یوسـفی 
فصـل گذشـته به‌عنـوان یکـی از پدیده‌های لیـگ مطرح 
شـد و در تیـم ملـی امیـد و تیـم ملـی بزرگسـالان حضور 
پیـدا کـرد و در ایـن فصـل بـا تجربه‌ای بیشـتر بـه دنبال 
تکامل در مسـیر فوتبالـی‌اش خواهد بود. او فصل گذشـته 
اگرچـه در هفته‌هـای ابتدایـی فصـل گذشـته در ترکیـب 
قـرار نمی‌گرفـت و در بـازی برگشـت برابـر اسـتقلال هم 
دو مـاه بـا مصدومیـت از میادیـن دور شـد؛ امـا ثبـت پنج 
گل نشـان می‌دهـد پتانسـیل بالایـی بـرای درخشـش در 
فصـل پیـش رو دارد. یوسـفی فصـل گذشـته در روزهای 
محرومیـت یـا مصدومیـت رامیـن رضائیـان به‌خوبـی از 
عهـده حضـور در پسـت دفاع راسـت برآمـد و در تیم ملی 
هـم امیـر قلعه‌نویی بـه او فرصـت داد. صالـح حردانی هم 
طـی ماه‌هـای اخیـر یکـی از نفـرات تیـم ملـی بـوده و در 
اسـتقلال هـم طـی دو سـه سـال اخیـر شایسـتگی خـود 
را بارهـا ثابـت کـرده اسـت. ر اولیـن دیـدار نیم‌فصـل دوم 

برابـر اسـتقلال در ورزشـگاه آزادی بـود کـه آریا یوسـفی 
بـه دلیـل مصدومیـت مجبـور به تـرک زمیـن شـد. او در 
ابتـدای نیمـه دوم به‌جـای حسـین‌نژاد وارد زمیـن شـده 
بـود؛ امـا خـودش هـم در دقایـق پایانـی مسـابقه دچـار 
مصدومیتـی شـدید از ناحیـه زانو شـد تـا چندین مـاه را به 
همین دلیل از دسـت بدهد. با شـروع سـال جدید یوسـفی 
توانسـت به‌صـورت جدی‌تـری تمریناتـش را دنبـال کنـد 
و سـرانجام در مصـاف بـا اسـتقلال ملاثانی که ششـمین 
مسـابقه سـپاهان در سـال جدیـد بـه شـمار می‌رفـت این 
فرصـت در نیمـه دوم به بازیکـن جوان تیم داده شـد تا بار 
دیگـر در ترکیـب قـرار بگیـرد. سـپاهان البته می‌توانسـت 
دیـدار برابر اسـتقلال ملاثانـی را خیلی سـاده‌تر تمام کند؛ 
امـا وقتـی بـا سـوپرگل پاک پـرور حسـاب کار به‌تسـاوی 
کشـیده شـد، در واپسـین ثانیه‌هـای 15 دقیقـه دوم بـود 
کـه شـماره 14 سـپاهان با ارسـال خـود زمینه‌سـاز اعلام 
پنالتی برای تیمش شـد. یوسـفی برای گرفتـن این پنالتی 
بـا حرکـت تکنیکی خـود بازیکن مسـتقیمش را فریب داد 
و سـپس ارسـالی مـوج‌دار بـه محوطـه شـش‌قدم داشـت 
کـه سـبب شـد مدافع اسـتقلال ملاثانـی در محاسـباتش 
دچـار اشـتباه شـود و بـا برخـورد تـوپ بـه دسـتانش یک 
پنالتـی تقدیـم سـپاهان شـد. جالـب اینکـه پنالتـی‌ای که 
توسـط آریا یوسـفی گرفته شـد، بـا ضربه رامیـن رضائیان 
بـه گل بـدل شـد تـا به‌این‌ترتیـب دو مدافـع راسـت ایـن 
فصـل سـپاهان در زدن یکـی از مهم‌تریـن گل‌های فصل 
شـراکت داشـته باشـند. به‌هرحال این پدیده جـوان فوتبال 
ایـران باتوجه‌به شـرایطی کـه دارد یکی از سـتاره‌هایی که 
همچـون آچارفرانسـه می‌توانـد بـرای ژوزه مورایس عمل 
کنـد. سـتاره‌ای کـه باتوجه‌بـه قابلیت‌های بـازی‌اش برای 
سـرمربی هر تیمی موهبتی خواهد بود تا دسـت سـرمربی 
بـرای انتخاب‌هـای متفاوت باز باشـد. البته بازی سه‌شـنبه 
هفتـه پیش رو با شـباب الاهلـی تا حدودی نشـان خواهد 
داد کـه سـرمربی سـپاهان بـرای یوسـفی چه در سـر دارد 
و از ایـن پدیـده جـوان چگونـه می‌خواهـد اسـتفاده کنـد. 
پدیـده‌ای جاه‌طلب کـه باتوجه‌به 22 سـالگی تـازه در آغاز 

مسـیر پیشـرفت قرار گرفته اسـت.

مورایس برای پدیده جوان سپاهان برنامه خاصی تدارک دیده است

آریا یوسفی؛ ستاره همه‌کاره سپاهان

مدیرعامل باشگاه دکتر تامین گفت: یکی از مهم‌ترین 
قول‌هایی که به ما داده شــد، زمیــن مخصوص بود. ما 
به‌عنوان استان اصفهان خجالت می‌کشیم که ورزشگاهی 

استاندارد در مقایسه با شهرهای مختلف کشور نداریم.
 علی طراح در گفت‌وگو با ایسنا، در خصوص وضعیت 
فوتبال ســاحلی دکتر تامین که دومین فصل حضورش 
در لیگ برتر را تجربه می‌کند، اظهار کرد: ســال گذشته 
هنگامی که امتیاز تیم فوتبال ســاحلی اســتان اصفهان 
واگذار شد، مســئولین در خواست کردند که پا به عرصه 
ورزش بگذاریــم. از زمان خریداری و راه‌اندازی باشــگاه 
قول‌هایی برای زیرســاخت به ما داده شــد که یکی از 
مهم‌تریــن آن زمین مخصــوص بود. او ادامــه داد: در 
نــاژوان زمینی وجــود دارد که از حدود ۲۰ ســال پیش 
تدارک‌دیده‌شــده و استانداردهای لازم را ندارد. زمینی در 
تیران نیز هست که دست‌کمی از زمین ناژوان ندارد، اما با 
هر کیفیتی و شرایطی که بود بازی‌ها و میزبانی را شروع 
کردیم، علی‌رغم اینکه سازمان لیگ نیز در سال گذشته 
برای ما اخطار ارســال می‌کرد. مدیرعامل باشگاه دکتر 
تامین اصفهان با بیان اینکه امســال با شرایط اقتصادی 
سخت، هزینه‌ای برای گرفتن نیرو نداشتیم و نمی‌خواستیم 
بومی‌گرایی و جوان‌گرایی را از دست دهیم، افزود: تقریباً 
با همان شــاکله قبل و ازدست‌دادن چند بازیکن دوباره با 
امیدها و جوان‌ها شــروع کردیم؛ ولی مشکلاتی از جمله 

جذب ضعیف، زیرساخت و سخت‌گیری‌های لیگ وجود 
دارد. این سخت‌گیری صحیح بود، زیرا ما به‌عنوان استان 
اصفهان خجالت می‌کشــیم که ورزشگاهی استاندارد در 
مقایسه با شهرهای مختلف کشور نداریم. او تصریح کرد: 
از ســال گذشته تا الان اتفاقی برای زمین رخ نداده است 
و در کارهای اداری بوروکراســی گرفتار شده بود. امسال 
به ما قول دادند تا آخر سال این ورزشگاه را تکمیل کنند. 
این مدیرعامل با اشاره به اینکه اولین بازی دور برگشت 

تیم با پیروزی همراه شــد، گفت: در تلاش هســتیم که 
تیم را تقویت و زیر ســاخت‌ها را برای آینده تامین کنیم 
تا با این پتانســیل اتفاق بســیار خوبی را با کمک هیئت 
فوتبال، نخبه‌ها و قدیمی‌های این رشته ورزشی در جهت 
همگرایی بیشتر مشــاهده کنیم. طراح درباره اینکه تیم 
دکتر تامین تنها نماینده اســتان اصفهان است، افزود: از 
رئیس هیئت و مدیر فرهنگی ورزشی شهرداری اصفهان 
خواســتار راه‌اندازی لیگ فوتبال ساحلی استان هستیم تا 

کم‌کم بتوانیم از وجود نخبه‌های با پتانســیل در اصفهان 
استفاده کنیم، هر استانی برای خود لیگ دارد. مدیرعامل 
باشــگاه دکتر تامین اصفهان اظهار کــرد: اگر مقداری 
هم‌گرایی همراه با آکادمی‌ها در استان‌ها فعال کنیم بسیار 
خوب است، چراکه فوتبال ساحلی سال گذشته به‌عنوان 
رشته ورزشی مقبول مردم قرار گرفت. این ورزش مفرح 
می‌تواند با هزینه کم، مؤثر باشــد. طــراح با بیان اینکه 
یک‌سری حمایت‌ها معنوی است، اضافه کرد: در سه بازی 
پی‌درپی به‌واســطه ضعف مفرط داوری باخت همراه تیم 
بود. هنگامی که برای این عملکرد داوری نامه ارســال 
کردیم برای دو بازی بعد تکرار ضعف داوری مشــاهده 
نشد. همچنین از زمانی که سید مهدی صدری، سرپرست 
مدیرکل ورزش و جوانان را به دســت گرفتند توانستیم 
نــور ناژوان را تا حدودی حل کنیم. باید برای ورزشــگاه 
تیران اقدامی انجام دهند، زیرا تیران پایگاه فوتبال ساحلی 
در اســتان اصفهان اســت و بازیکنان و مربیانی بزرگی 
پرورش یافته‌اند که تنها شهرستان تیران لیگ پویا است. 
این مدیرعامل درباره اینکه بازیکنانی مدنظر بوده‌اند که 
نتوانسته‌اند رضایت‌نامه از باشگاه بگیرند، خاطرنشان کرد: 
در بازی برگشــت که با برد همراه بود اول سه، هیچ جلو 
بودیم. با یک سوت اشتباه دو پنالتی در چند دقیقه گرفته 
شد، اما در آخر مساوی شدیم و با وقت اضافه توانستیم گل 

چهارم را به ثمر برسانیم.

والیبال ایران در سال‌های اخیر از صعود تاریخی به المپیک 
۲۰۱۶ ریــو تا ناکامی در صعود به المپیــک ۲۰۲۴ پاریس، 
مســیر پرفراز و نشیبی را طی کرده که نیازمند بررسی دقیق 
و کارشناسی اســت. به گزارش ایمنا، تیم ملی والیبال ایران 
در مقدماتی المپیک ۲۰۱۶ ریو، با نمایش‌های خیره‌کننده و 
بازی‌های منسجم، برای نخستین‌بار در تاریخ، جواز حضور در 
بازی‌های المپیک را کسب کرد. این صعود که به‌عنوان یکی 
از بزرگ‌ترین افتخارات ورزش ایران شناخته می‌شود، مرهون 
تلاش‌های بازیکنان، کادر فنی و برنامه‌ریزی‌های بلندمدت 

فدراسیون والیبال بود.
ÁÁ۲۰۱۶ افت‌وخیزها پس از المپیک

پس از موفقیت در المپیک ریــو، تیم ملی والیبال ایران 
نتوانست روند روبه‌رشد خود را حفظ کند و به‌تدریج دچار افت 
شد، دلایل این افت شامل نتیجه‌گرایی صرف، توجه‌نکردن 
به پرورش نســل جدید بازیکنان و مشــکلات مدیریتی در 

فدراسیون والیبال بوده است.
ÁÁبازیکن شش‌دانگ در هیچ پستی نداشتیم

جمشید حمیدی، کارشناس والیبال در این باره می‌گوید: 
والیبال ایران در دهه گذشــته از مقدماتی المپیک ریو ۲۰۱۶ 
تا امروز روند نزولی داشــته است، زیرا نزدیک یک دهه روی 
یک ترکیب ثابت کار کردیم و بــه جوانان خوبی که آمدند 
اهمیت ندادیم. بازیکنانی همچون میثم صالحی، صابر کاظمی 
و علی‌اصغــر مجرد جایی در ترکیب اصلی نداشــتند و یا با 
تمرین‌های غیراستاندارد و اشتباه بدنسازی مصدوم شدند و 

نتوانستند عملکرد خوبی ارائه دهند. او در تحلیل دلایل این 
ناکامی می‌افزاید: بعد از آن اتفاقات خوب در مقدماتی و المپیک 
ریو، ناگهان کار رها شــد. این اتفاق در اواخر ریاست داورزنی 
رخ داد، البته باوجود تلاش‌های فراوان برای داشتن تیم دوم و 
تأکید بر اینکه بازیکنان جوان باید زیر نظر مربی خوب خارجی 
کار کنند، اقدامی نشد. این کارشناس والیبال تصریح می‌کند: 
در حال حاضر تیم‌های پایه به‌صورت جزیره‌ای اداره می‌شوند، 
مومنی‌مقدم با شیوه خودش، عادل غلامی با شیوه خودش و 

صادقیانی با شیوه خودش، اما پیش‌ازاین محمد وکیلی با شیوه 
»ست‌کوویچ« کارتیم پایه را جلو برد. همه این موارد موجب 
شده که ما در سال‌های گذشته هیچ موقع بازیکن شش‌دانگ 
در هیچ پستی نداشــته باشیم. حمیدی خاطرنشان می‌کند: 
والیبال ورزشی است که دیر نتیجه می‌دهد؛ یعنی یک بازیکن 
والیبال برای اینکه بفهمد آیا می‌تواند بازیکن خوبی شــود یا 
خیر باید چهار سال زمان قرار دهد و رئیس فدراسیون والیبال 
باید توضیح دهد که چطور در مصاحبه‌ای می‌گوید »ما در دو 

سال آینده جز هشت تیم برتر دنیا هستیم« او اظهار می‌کند: 
بازیکنانی که ما انتخاب می‌کنیم، زیرســاخت خوبی ندارند؛ 
یعنی کارآموزشی خوبی برای آن‌ها صورت نگرفته است. نباید 
اســتعدادهای فردی را با داشتن یک تیم خوب و زیرساخت 

درست اشتباه بگیریم.
ÁÁغافل از آموزش نسل جدید بودیم

محمد شعبان خمسه، مربی والیبال نیز با تحلیل‌هایی دقیق‌تر 
و از زاویه‌ای دیگر، به بررسی مشکلات و چالش‌های موجود در 
والیبال ایران می‌پردازد و می‌گوید: پس از موفقیت‌های نسل 
طلایی والیبال ایران، توجه‌نکردن به برنامه‌ریزی بلندمدت و 
آماده‌سازی نسل‌های جدید موجب افت شدیدی در عملکرد 
تیم ملی شــد. او می‌افزاید: ما در والیبال یک نسل طلایی 
داشتیم که در ســایه یک برنامه‌ریزی خوب و جذب مربیان 
باکیفیت، توانستند به‌خوبی رشد کنند، اما نتوانستیم این روند 
موفقیت را ادامه دهیم. نتیجه‌گرایی صرف و انتظارات زیاد از 
این تیم موجب شد تمرکز روی تیم نخست باشد و بازیکنان 
جوان‌تر فرصت رشد نداشته باشند. این مربی والیبال تصریح 
می‌کند: ما غافل از این موضوع بودیم که کار این نسل تمام 
می‌شود و باید تغییر اتفاق داشته باشیم. اینجا بود که دچار افت 
شدید شدیم، اگر تمرینات را با اصول انجام می‌دادیم و به نسل 
طلایی اســتراحت می‌دادیم تا میدانی برای جوان‌ترها باشد، 
به‌یقین این شیب سقوط کمتر می‌شد. به‌هرحال، در همه جای 
دنیا تغییر نسل‌ها موجب افت مقطعی می‌شود، اما می‌توانستیم 

با این راهکارها عملکرد تیم ملی را مدیریت کنیم.

نداشتن زمین استاندارد فوتبال ساحلی در اصفهان خجالت‌آور است

بررسی ناکامی والیبال ایران در صعود به المپیک پاریس

 منهای فوتبال    

یکه‌تازی گیتی پسند در صدر 
جدول لیگ برتر فوتسال

تیم گیتی‌پســند در چارچوب روز دوم هفته چهارم 
لیگ برتر فوتســال در ورزشگاه »پیروزی« اصفهان با 
برتری ۲ بر یک مقابل فولاد هرمزگان توانست با کسب 
همه امتیازات ممکن تا اینجای لیگ برتر، به‌تنهایی در 

صدر جدول یکه‌تازی کند.
به گزارش ایرنا، رقابت‌های روز پایانی هفته چهارم 
لیگ برتر فوتســال ۱۴۰۴-۱۴۰۳ باشگاه‌های کشور 
عصر جمعه با حضور هشت تیم در شهرهای اصفهان، 
ساوه، اراک و بندرعباس از ساعت ۱۶ پیگیری شد و در 
مهم‌ترین دیدار، تیم اصفهانی گیتی پسند در ورزشگاه 
پیروزی این شهر در حضور طرف‌داران خود به مصاف 
فولاد هرمزگان رفت که در یک دیدار تماشایی توانست 

۲ بر یک میهمانش را با شکست بدرقه کند. 
ترکیب تیم گیتی‌پسند در این مسابقه شامل مسعود 
محمدی، محمد ســنگ ســفیدی، علیرضا خلیلوند، 
بهمن جعفری، علیرضا رفیعی‌پور، ســعید احمدعباسی، 
محمدحسین درخشــانی، مسعود یوسف، جواد صفری، 
مهدی کریمی، امیرحسین داوودی و شایان اکبری بود. 
در دقیقه ۶ نیمه نخســت درحالی‌که نتیجه بدون 
گل تساوی دنبال می‌شد در مهم‌ترین اتفاق در برخورد 
بازیکنان ۲ تیم، کاپیتان تیم فولاد هرمزگان به‌شــدت 

مصدوم و با آمبولانس به بیمارستان منتقل شد. 
در واپســین دقیقه‌های نیمه نخست محمدحسین 
درخشــانی سرانجام موفق شــد قفل دروازه تیم فولاد 
هرمزگان را بشــکند و گیتی‌پسند با همین تک گل در 
پایان نیمه نخســت، پیروز به رخت‌کن رفت. در نیمه 
دوم و تــا دقیقه ۱۵ هر ۲ تیــم موقعیت‌های زیادی بر 
روی دروازه‌هــای یکدیگر خلق کردنــد که دراین‌بین 
موقعیت‌هــای شــاگردان محمد کشــاورز بیشــتر و 
خطرناک‌تر بود اما ۱۰ دقیقه ابتدایی این نیمه، گلی در 
بر نداشت. ســرانجام در نیمه دوم و در دقیقه ۱۳ یاران 
فولاد هرمزگان توانستند دروازه باقر محمدی دروازه‌بان 
ملی‌پوش گیتی پسند را بازکرده و گل تساوی را به ثمر 

برسانند. 
دقیقه ۱۹ مسابقه درحالی‌که گیتی‌پسند بازی پنج‌نفره 
را دستور کار قرار داده بود، محمدرضا سنگ سفیدی گل 
دوم را برای مشکی‌پوشان اصفهانی به ثمر رساند و این 
دیدار در نهایت با نتیجه ۲ بر یک به ســود گیتی‌پسند 

خاتمه یافت.

پایان مرحله نخست شطرنج 
باشگاه‌های اصفهان

مرحلــه نخســت رقابت‌های شــطرنج ســطح ۲ 
باشگاه‌های اصفهان با رقابت تیم‌های اصفهانی به پایان 

رسید.
به گزارش صداوسیما، مسئول برگزاری این رقابت‌ها 
بــا بیان اینکه در این مرحله بیش از ۱۰۰ شــطرنج‌باز 
حضور داشتند، گفت: این مسابقات در مرحله نخست با 
حضور ۲۳ تیم از باشگاه‌ها و دسته‌های اصفهان برگزار 

شد. 
عباسعلی وحید دســتجردی افزود: در این مرحله از 
مسابقات تیم‌های اندیشه بهارستان، آرمن، ذهن برتر، 
امیرکبیر، نیک‌اندیشان سپاهان شهر، پهلوان صادق، تام 
اصفهان، سپاهان نوین، شرکت سایان سیستم، هیات 
شهرستان اصفهان، خمینی‌شهر، شهرضا، خانه شطرنج 
استان، دسته‌های آزاد شفا و دانشجویان اصفهان حضور 
داشــتند که به‌صورت انفرادی و تیمی در خانه شطرنج 

اصفهان به رقابت پرداختند. 
وحید دستجردی، اصفهان را همواره یکی از بهترین 
اســتان‌ها در شطرنج در کشور معرفی کرد و گفت: این 
استان با داشتن استادان بزرگ شطرنج و ورزشکاران با 
ریتینگ بالا جایگاه ممتازی در شطرنج ایران دارد. او این 
رقابت‌ها را فرصتی برای سنجش آمادگی شطرنج‌بازان 
اصفهان بیان کرد و افزود: در این مســابقات قرار است 
با انتخاب بهترین‌ها برای حضور در مسابقات کشوری و 
بین‌المللی بتوانیم استعداد‌های برتر را هم شناسایی کنیم 
تا تضمینی برای آینده این رشته در استان و کشور باشند. 
مســئول برگزاری مسابقات شــطرنج باشگاه‌های 
سطح ۲ اصفهان گفت: شطرنج یک ورزش‌های جذاب 
و مهیج فکری اســت که علاقه‌مندان زیادی دارد و در 
این ورزش سن‌وســال و جنسیت اهمیت خاصی ندارد؛ 
چراکه هرکسی می‌تواند با تمرین و تلاش در آن موفق 
باشد. عباســعلی وحید دســتجردی افزود: رقابت‌های 
شطرنج باشگاه و دسته‌ها اصفهان قرار است در ۳ مرحله 
و تا پایان مرداد برگزار شود و برترین‌ها پس از انجام ۳ 

مرحله با جمع امتیاز‌ها مشخص خواهند شد.

پایان مسابقات بوکس قهرمانی 
نیروی زمینی ارتش ایران

چهارمین دوره پیکار‌هــای بوکس قهرمانی نیروی 
زمینی ارتش ایران یادواره شهید مدافع حرم محمدمرادی 

با معرفی برترین‌ها در شهرضا پایان یافت.
به گزارش صداوسیما، در این مسابقات که در سالن 
ورزشی تختی شهرضا برگزار شد، ۲۰۰ بوکسور از ۱۰۸ 
تیــم از یگان‌های نیروی زمینی به مدت ســه روز در 
اوزان مختلف به روی تشــک رفتند. در چهارمین دوره 
پیکار‌هــای بوکس قهرمانی نیروی زمینی ارتش بعد از 
برگزاری ۱۸۰ مسابقه گروه ۲۲ توپخانه ارتش مستقر در 
شهرضا، مرکز آموزش بهداری تهران و مرکز آموزشی 
صفر دوی تهران، تیم‌های برتر این مســابقات شدند. 
برگزیدگان این دوره از مســابقات به انتخابی مسابقات 
آجا برای حضور در مسابقات قهرمانی بوکس ارتش‌های 

جهان، معرفی می‌شوند.


